



جمهوری اسلامی نیاز به نیروی نیابتی ندارد

گروه سیاسی: حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در نخستین سالروز میلاد سیده زان دو عالم حضرت صدیقه کبری (س)، در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت (ع) و قشرهای مختلف مردم، با اشاره به محقق نشدن هیچ یک از اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود کردن حماس و حزب الله، گفتند: ملت های شرافتمند منطقه، به فضل الهی رژیم منحوس را ریشه کن می کنند و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد...

ریشه های ناکارآمدی شرکت های دولتی

گروه اقتصاد کلان: شرکت های دولتی در بسیاری از کشورها نقش مهمی در اقتصاد ایفا می کنند و در ایران نیز بخش قابل توجهی از تولید ناخالص داخل کشور وابسته به این شرکت ها است. این شرکت ها اغلب در صنایع کلیدی مانند نفت و گاز، برق، حمل و نقل، بانکداری، و صنایع فولاد و پتروشیمی فعالیت می کنند. با این حال، بسیاری از این شرکت ها در سال های اخیر با زیان دهی مداوم مواجه شده اند. به گزارش «نقش جهان»، زیان ده بودن شرکت های دولتی یکی از مسائل مهم اقتصادی کشور است که می تواند تبعات منفی زیادی برای اقتصاد، اشتغال، و منابع مالی دولت داشته باشد. بسیاری از شرکت های دولتی به دلیل مدیریت ضعیف و ناکارآمد با زیان دهی مواجه هستند. در این شرکت ها، مدیران غالباً بر اساس روابط سیاسی و حزبی منصوب می شوند و توانمندی های فنی و مدیریتی در اولویت نیست. در بسیاری از شرکت های دولتی...



عراقچی: ما آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه هستیم

چراغ سبز تهران به مذاکره با ترامپ؟

سرکوب بخش خصوصی عامل کمبود تولید برق

گروه انرژی: سرانجام مرکز پژوهش های مجلس رای نهایی خود را پیرامون یکی از مهمترین پرونده های کشور در خصوص دلایل بروز ناترازی انرژی و کمبود سوخت مایع را صادر کرد. گزارشی که نشان می دهد ریشه اصلی ناترازی اخیر عرضه های پرتکرار و پرچم ۱.۳ میلیارد لیتری گازوئیل تولیدی پالایشگاه آبادان در بورس انرژی و صادرات ۱۲۹ میلیون لیتری آن در ماه های تیر و مرداد، بوده است. رویکردی که وزارت نیروی دولت قبل در پیش گرفته بود تا از طریق آن بخشی از کمبود بنزین در داخل کشور را...

اوراسیا؛ پنجره جدید به سوی تجارت

گروه صنعت و تجارت: دوم دی ماه سال جاری بود که نمایندگان مجلس لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را تصویب کردند. در همین راستا معاون نخست وزیر روسیه از اجرای...

جواد امام مطرح کرد

فیلتر شکن ها ۱۰۰۰ مگاوات برق را می بلعند

برق و سایر خدماتی که دولت ارائه می کرد؛ به صورت پلکانی هر سال ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش یابد و مابه التفاوت کاهش سوسپید به زیر ساخت ها تزریق شده، سرمایه گذاری صورت گرفته، موجب ظرفیت های جدید در تولید شود و در نوسازی شبکه اقدامات لازم صورت می پذیرد اما وقتی این برنامه متوقف شد، عملاً سرمایه گذاری در زیر ساخت ها نیز تعطیل شد. در آن زمان بنا بود به جای اینکه یارانه ها به صورت عام توزیع شود هدفمند در جهت رفع آسیب های اجتماعی به اقشار آسیب پذیر و رفع تبعیض تعلق گیرد اما دولت نهم و دهم عملاً کشور را در یک مسیر انحرافی قرار داد. وی خاطر نشان کرد: کسانی که در مجلس هفتم قوانین را وضع کرده اند؛ به صنعت برق و زیر ساخت های کشور صدمه زده و با رفتار های پوپولیستی سعی کردند مشکلات را عقب بیندازند و امروز نیز پاسخگو نیستند. این کارشناس ارشد حوزه انرژی افزود: در دور دوم دولت احمدی نژاد اصل ۴۴ برای خصوصی سازی مطرح شد وزارت نیرو در بحث خصوصی سازی ۴۴ نیروگاه را در فیلد واگذاری البته نه بخش خصوصی واقعی و نه صاحبان صنعتی که بتوانند این صنعت را اداره کنند، بلکه خصولتی ها قرار داد؛ به طور مثال به بنیاد شهید نیروگاه واگذار شد آن هم به یک سوم قیمت؛ منابع آن نیز به وزارت نیرو برنگشت و به حساب پرداخت بدهی های دولت منظور شد، آن زمان اعلام شد این واگذاری ها بابت بدهی دولت به سایر نهادهای صورت گرفته است و نکته اینکه در سال بعد اصلاح قیمت برق تولیدی را برای نیروگاه هایی که واگذار شده بود انجام دادند، به طوری که قیمت برق خریداری را دقیقاً ۳ برابر افزایش داده و وزارت نیرو را ۴۰ هزار میلیارد تومان بدهکار کردند. یکی از اتفاقات مهم اینکه قیمت گذاری هایی که در آن مقطع انجام شد یک سوم ارزش واقعی نیروگاه ها بوده است، هر چند در سال های بعد با توجه به چالش هایی که ایجاد شد؛ تلاش کردند واگذاری ۲۲ نیروگاه را متوقف کنند.

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: بنده در تیرماه اعلام کردم به خاطر کمبود منابع برق آب سدها تخلیه شد تا از نیروگاه های برقی خارج از برنامه تنظیمی استفاده و کسری برق را جبران کنند با این برنامه در نظر داشتند خاموشی را عقب انداخته و به دولت پزشکشان انتقال دهند، آن زمان در پاسخ به اظهارات بنده گفتند جوسازی است و رهسازی آب مطابق سال های قبل است اما بهر حال اثبات شد که اینگونه نیست، امروز هم که شاهدیم مخازن سوخت نیروگاهی را تخلیه و صادر کردند. به گزارش ایلنا، ناترازی حدود ۲۰ هزار مگاواتی در تابستان امسال اگر چه برای صنعت کشور عدم النفع چند هزار میلیاردی در پی داشت، اما واقعیت این است که شرایط برای صنعت برق به مراتب وخیم تر است زیرا ما جری به فصل گرم ختم نشد و خاموشی با بهانه کمبود سوخت خود را به پاییز و زمستان هم رساند، آنچه مسلم است سیاست گذاری های نادرست دولت ها؛ اجرای پروژه نیروگاهی را به قهقرا برد، سرمایه گذار این حوزه را به ورشکستگی کامل کشاند، صنعت را تعطیل و چراغ خانه ها را خاموش کرد. در همین ارتباط با فعال حوزه انرژی به گفت و گو نشستیم. جواد امام درباره ریشه ناترازی در حوزه برق به خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: بحث ناترازی واژه ای است که همه از آن استفاده می کنند اما هنوز تر از آن مشخص نکرده ایم تا بتوانیم بگویم در این زمینه با ناترازی مواجهیم، یکی از مباحث جدی صرف نظر از بحث کمبودها و سوءمدیریتی که کشور با آن مواجه است، اینکه اگر در در اندیشه پذیریم؛ بدنبال تشخیص و درمان نخواهیم رفت، واقعیت امروز انرژی به سال ۱۳۸۳ زمانی که مجلس هفتم بر سر کار آمد؛ برمی گردد. آن زمان اعلام شد که برای مردم عیدی در نظر گرفته اند و با تثبیت قیمت ها، هدفمندی یارانه ها؛ واقعی شدن قیمت ها را که در دوران دولت اصلاحات و مجلس ششم رقم خورده بود به انحراف کشانده و متوقف کردند؛ در آن زمان بنا بود قیمت همه کالاها خصوصاً بنزین،

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت (ع) خاطر نشان کردند

جمهوری اسلامی نیاز به نیروی نیابتی ندارد

همچون حزب الله لبنان سربر آورد و اتفاقاتی همچون شهادت بزرگان آن همچون سیدعباس موسوی نیز نه تنها آن را ضعیف نکرد بلکه قوی تر کرد و امروز و فردای مقاومت نیز همین گونه خواهد بود. حضرت آیت الله خامنه ای ایجاد فرصت را در دل تهدیدها را در گرو هوشیاری، احساس مسئولیت و عمل به وظایف دانستند و با تأکید بر اینکه فردای منطقه از امروز آن بهتر خواهد بود، گفتند: پیش بینی می کنیم مجموعه ای قوی و شرافتمند در سوریه نیز سربر آورد؛ چرا که امروز جوانان سوری چیزی برای از دست دادن ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه و خیابان آنها ناامن است بنابراین باید با قوت اراده در مقابل طراحان و مجریان ناامنی بایستند و بر آنها فائق آیند. ایشان همچنین در بخش نخست سخنانشان در تبیین شخصیت بانوی دو عالم، افزودند: سراسر زندگی آن حضرت بویژه مدت کوتاه حیاتشان پس از رحلت پیامبر (ص)، تبیین مستمر حقایق و مبانی محکم دین بود و این، الگو و قله ای است که اگر چه نمی توان به آن رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد. رهبر انقلاب اسلامی در بیان معانی حدیثی از پیامبر خاتم مبنی بر اینکه «محبت و دوستی حضرت فاطمه (س) صد جا ببرد انسان می خورد که آسانترین آن هنگام مرگ و در قیامت است»، افزودند: معنای آسان این حدیث، فواید بی شماری است که دوستی و ارادت به حضرت صدیقه کبری (س) به همراه می آورد اما معنای سخت حدیث آن است که اگر انسان کارهایی کند که محبت آن حضرت به او جلب شود، صد جا فایده و ثمره بی نظیر دارد.



خامنه ای درباره تحولات منطقه، ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از دست دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود. ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد، گفتند: یمن، حزب الله، حماس و جهاد می جنگند چون با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی از سمت ما داشته باشند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اگر هم روزی بخواهد اقدامی کند احتیاجی به نیروی نیابتی ندارد، افزودند: مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، لبنان، فلسطین و ان شاء الله در آینده نزدیک در سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس و تحمیلی صهیونیستی هستند، جمهوری اسلامی نیز مبارزه می کند و به خواست پروردگار این رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد. ایشان این سخنان را نه یک بیان سیاسی بلکه حقایق ملموس و تجربه شده خواندند و با اشاره به سربر آوردن مجموعه قوی و پولادین و شرافتمند حزب الله از دل اغتشاشات و جنگ های داخلی دهه ۶۰ لبنان خاطر نشان کردند: از دل آن تهدیدها و ناامنی ها، فرصت بزرگی

کند، زیر گام های خود لگدمال خواهد کرد. ایشان در بیان نکته ای دیگر ناظر به تحولات منطقه، با اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به پیروزی و رجز خوانی و گزافه گویی، گفتند: بدبخت ها، شما کجا پیروز شدید؟ آیا این پیروزی است که چهل و چند هزار زن و کودک را با بمب کشتید اما نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس را نابود و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا با وجود به شهادت رساندن شخصیتی عظیم همچون سید حسن نصرالله، نتوانستید حزب الله لبنان را از بین ببرید؟ رهبر انقلاب، مقاومت در منطقه اعم از حزب الله، حماس و جهاد اسلامی را زنده و بالنده خواندند و خطاب به صهیونیست ها گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه شکست خورده اید. ایشان پیشروی صهیونیست ها در خاک سوریه و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندند و گفتند: این حرکت بدون مانع، پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان غیور و شجاع سوری شما را از آنجا بیرون خواهند کرد. نکته سوم حضرت آیت الله

گروه سیاسی: حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در نخستین سالروز میلاد سیده زنان دو عالم حضرت صدیقه کبری (س)، در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت (ع) و قشر های مختلف مردم، با اشاره به محقق نشدن هیچ یک از اهداف رژیم صهیونیستی برای نابود کردن حماس و حزب الله، گفتند: ملت های شرافتمند منطقه، به فضل الهی رژیم منحوس را ریشه کن می کنند و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد. به گزارش «نقش جهان»، رهبر انقلاب اسلامی با بیان نکاتی درباره مسائل منطقه از جمله مسئله سوریه، گفتند: یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه و برنامه ریزی دولتهای خارجی توانست از ضعف های درونی سوریه استفاده کند و این کشور را به هرج و مرج بکشد. ایشان با اشاره به سخنان چندی قبل خود مبنی بر برنامه دو گانه آمریکا برای کشورهای منطقه یعنی «مسلط کردن یک حکومت فردی مستبد سازشگر با سلطه» و اگر ممکن نبود، «ایجاد اغتشاش و هرج و مرج در آن کشور»، افزودند: برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش و هرج و مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم صهیونیستی و همراهان آنها با احساس پیروزی، همچون اصحاب شیطان دچار گزافه گویی و حرف مفت زدن شده اند. حضرت آیت الله خامنه ای، سخنان یک مقام آمریکایی را با مضمون پنهان «کمک و حمایت از هر کسی که در ایران اغتشاش کند»، نمونه ای از گزافه گویی های دشمنان دانستند و افزودند: احماق ها گویا بوی کباب شنیده اند اما ملت ایران هر کسی که مزوری آمریکا را در این زمینه قبول

مخالفت آیت الله سیستانی با منحل کردن «الحشد الشعبی»

روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داد که برخی طرف ها خواستار منحل کردن الحشد الشعبی عراق از سوی آیت الله سیستانی با صدور فتوایی شدند اما این مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف با این امر مخالفت کرده است. روزنامه الاخبار به نقل از یک منبع عراقی بدون ذکر نام نوشت: دولت عراق چندین بار از سوی طرف های بین المللی و منطقه ای درخواست هایی مبنی بر انحلال الحشد الشعبی و تحویل سلاح گروه های عراقی (گروه های مقاومت) به دولت دریافت کرده است. یک منبع عراقی دوم نیز در گفت و گو با الاخبار با اشاره به دوسفر محمد الحسان نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور عراق به نجف اشرف برای دیدار با آیت الله سیستانی گفت: هدف محمد الحسان نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور عراق از دیدار دوم با آیت الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف درخواست صدور فتوای سوی وی مبنی بر تفکیک و انحلال الحشد الشعبی و با ادغام آن با وزراتخانه های امنیتی دیگر بود زیرا این سازمان با فتوای آیت الله سیستانی تشکیل شده است اما مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف حاضر به استقبال از نماینده دبیر کل سازمان ملل نشد.

اردوغان در حال بررسی سفر به دمشق

«برهان کوراوغلو» کاردار سفارت ترکیه در دمشق، اعلام کرد «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در پی تحولات دیپلماتیک اخیر در حال بررسی سفر به پایتخت سوریه است. کوراوغلو در مصاحبه ای گفت: «پس از ها کان فیدان، وزیر امور خارجه کشورمان، اردوغان رئیس جمهور ما هم در حال بررسی آمدن به دمشق است.» کاردار ترکیه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی ترکیه ای «تی وی نت» بر اهمیت سفر احتمالی اردوغان تأکید کرد و گفت: «من معتقدم که ما با سوریه رابطه ای مشابه دوران عثمانی خواهیم داشت.» این تحولات در پی سقوط حکومت بشار اسد رخ می دهد و ترکیه و سوریه شروع به برقراری مجدد روابط دیپلماتیک کرده اند. سفر اخیر «ابراهیم کالین» رئیس اطلاعات ترکیه به دمشق، توجهات را به سفر احتمالی اردوغان جلب کرده است. رئیس جمهور ترکیه پیشتر اعلام کرده بود که «ها کان فیدان» وزیر امور خارجه این کشور به زودی به دمشق سفر خواهد کرد تا روی روابط در حال توسعه بین ۲ کشور کار کند.

اعلام آمادگی پوتین برای عادی سازی روابط با غرب

رئیس جمهوری روسیه از آمادگی کشورش برای عادی سازی روابط با آمریکا و کشورهای غربی، در صورتی که منافع مسکو تامین شود، خبر داد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دیروز در پاسخ به سوالی در این رابطه که آیا تحولات فعلی جهان از جمله تنش روسیه با غرب منجر به «جنگ جهانی سوم» خواهد شد یا خیر، گفت: خطرات رو به افزایش است اما نیازی نیست دیگران را بترسانید. رئیس جمهور روسیه در ادامه افزود که مسکو همیشه به هر چالشی پاسخ خواهد داد و آن زمان است که مخالفان متوجه خواهند شد باید به دنبال راه حلی برای صلح باشند. وی تأکید کرد که روسیه نیز به دنبال راه حل صلح است، اما فقط در صورتی که به ضرر منافش نباشد. پوتین در همین ارتباط افزود: با حفظ منافع مسکو، آماده عادی سازی روابط با کشورهای غربی و آمریکا هستیم.

عراقچی: ما آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه هستیم

چراغ سبز تهران به مذاکره با ترامپ؟

مصر برای دستیابی به آتش بس در نوار غزه حمایت می کنیم. روابط ما و سوریه به گونه ای نبود که نظرات خود را به آنها تحمیل کنیم بلکه به آنان مشورت می دادیم. وی افزود: جنگ فعلی را ایران و حزب الله آغاز نکردند بلکه حماس بر اساس تصمیم خودش عملیات ۱۷ کتبر را اجرا کرد. حماس برای انجام این عملیات هیچ مشورتی از ما نگرفت. ورود حزب الله به جنگ برای حمایت از غزه هم بصورت یک تصمیم مستقل از سوی رهبرانش انجام شد. بیش از ۲ میلیون نفر در غزه محبوس هستند. حزب الله برای دفاع از غزه هزینه سنگینی پرداخته است. اسرائیل بیش از ۱۴ ماه است که در غزه می جنگد اما نتوانسته است حماس را شکست دهد.

آمیز جهت جلوگیری از تشدید تنش و چارچوب کاری دیپلماتیک وجود دارد. عراقچی در بخش دیگری از این گفتگو بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران به درخواست دولت سوریه و با هدف مبارزه با تروریسم در این کشور حضور داشت و هرگز در ارتباط و تعامل دولت با مردم و معارضین دخالت نکرد. ما به بشار اسد توصیه های زیادی کردیم و او از شنیدن آن ها امتناع کرد. ما در خصوص تحرک معارضین در ادلب به او هشدار دادیم و دولت سوریه تصمیمات مستقل گرفت. دو کشور ایران و مصر دارای روابط تاریخی هستند که شاهد قدرانی مشترک از تلاش های یکدیگر در موضوعات مختلف منطقه ای هستند و همچنین ما از این تلاش های بزرگ

تصمیم طرف هایی هستیم که با آنها وارد مذاکرات شدیم که این طرف ها سه کشور اروپایی، چین، روسیه و طرف آمریکایی بود که از این گروه خارج شد. عراقچی گفت: ما نسبت به مسالمت آمیز بودن پرونده هسته ای خود اطمینان کامل داریم و مانعی برای مشارکت دادن دیگران نداریم و حتی بعد از عقب نشینی آمریکا از مذاکرات، ما به هیچ وجه میز مذاکرات را ترک نکردیم و همواره آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم. وی تصریح کرد: دکترین نظامی و امنیتی ایران به هیچ وجه بر اساس در اختیار داشتن سلاح هسته ای نیست. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: امکان دستیابی به برخی راه حل ها با روش های مسالمت



سید عباس عراقچی در خصوص مذاکرات هسته ای اعلام کرد: ما به هیچ وجه میز مذاکرات را ترک نکردیم و آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم. به گزارش «نقش جهان»، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص برنامه هسته ای در مصاحبه با الغد عنوان داشت: ما همچنان منتظر

روی خط خبر

«نقش جهان» بررسی می کند

ریشه‌های ناکارآمدی شرکت‌های دولتی



گروه اقتصاد کلان: شرکت‌های دولتی در بسیاری از کشورها نقش مهمی در اقتصاد ایفا می کنند و در ایران نیز بخش قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی کشور وابسته به این شرکت‌ها است. این شرکت‌ها اغلب در صنایع کلیدی مانند نفت و گاز، برق، حمل و نقل، بانکداری، و صنایع فولاد و پتروشیمی فعالیت می کنند. با این حال، بسیاری از این شرکت‌ها در سال‌های اخیر با زیان‌دهی مداومی مواجه شده‌اند. به گزارش «نقش جهان»، زیان ده بودن شرکت‌های دولتی یکی از مسائل مهم اقتصادی کشور است که می تواند تبعات منفی زیادی برای اقتصاد، اشتغال، و منابع مالی دولت داشته باشد. بسیاری از شرکت‌های دولتی به دلیل مدیریت ضعیف و ناکارآمد با زیان‌دهی مواجه هستند. در این شرکت‌ها، مدیران غالباً بر اساس روابط سیاسی و حزبی منصوب می شوند و توانمندی‌های فنی و مدیریتی در اولویت نیست. در بسیاری از شرکت‌های دولتی ارزیابی عملکرد مدیران و کارکنان به‌طور شفاف و دقیق صورت نمی گیرد. این امر باعث می شود که افراد غیرمتخصص در پست‌های کلیدی قرار بگیرند. در بعضی از این شرکت‌ها، بهره‌وری پایین است و منابع به‌طور بهینه استفاده نمی شود. این مسأله ناشی از فقدان رقابت، استفاده نکردن از تکنولوژی‌های نوین، و عدم توجه به نیازهای بازار است. بسیاری از این بنگاه‌های اقتصادی دارای نیروی کار زیاد و غیرضروری هستند که افزایش هزینه‌های نیروی انسانی را به همراه دارد، در حالی که بسیاری از این نیروها به‌طور مستقیم در تولید یا خدمات‌دهی شرکت‌ها نقش ندارند. تصمیم‌گیری‌های اشتباه و دیوان‌سالاری‌های پیچیده در شرکت‌های دولتی باعث می شود که

آنها نتوانند به‌طور سریع به تغییرات بازار و شرایط اقتصادی پاسخ دهند. شرکت‌های دولتی معمولاً از رقابت خصوصی فاصله زیادی دارند و در محیطی غیر رقابتی فعالیت می کنند. این امر منجر به عدم انگیزه برای بهبود کیفیت خدمات و کاهش هزینه‌ها می شود. وابستگی به بودجه دولت یکی دیگر از ویژگی شرکت‌های دولتی محسوب می شود؛ بسیاری از این شرکت‌ها به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم وابسته به بودجه عمومی کشور هستند. این وابستگی می تواند موجب کاهش انگیزه برای بهبود عملکرد و افزایش تولید شود. متأسفانه به دلیل حمایت‌های بی دریغ دولت، شرکت‌های دولتی کمتر نیاز به رقابت با بخش خصوصی دارند و به همین دلیل انگیزه‌ای برای بهینه‌سازی فرآیندها و افزایش بهره‌وری ندارند. شرکت‌های دولتی زیان‌ده معمولاً از منابع دولتی برای جبران زیان‌های خود استفاده می کنند، که این امر فشار بیشتری بر بودجه عمومی وارد می کند. این مورد به‌ویژه در شرایطی که دولت با محدودیت منابع مالی مواجه است، می تواند مشکلات بیشتری ایجاد کند. تشدید زیان‌دهی این شرکت‌ها می تواند منجر به کاهش اشتغال و یا بیکاری

شفاف برای انتخاب مدیران بر اساس شایستگی و تجربه و نه روابط سیاسی، به کارگیری سیستم‌های ارزیابی عملکرد و ایجاد انگیزه برای مدیران و کارکنان به منظور بهبود کارایی و بهره‌وری از جمله اقداماتی است که می توان با بهره‌گیری از آنها وضعیت زیان‌دهی شرکت‌های دولتی را تا حدودی بهتر کرد. تحول در ساختارهای مالی و کاهش هزینه‌های دیگری از راهکارهای حل چالش زیان‌دهی شرکت‌های دولتی است. اصلاح ساختار هزینه‌های شرکت‌های دولتی و با تمرکز بر کاهش هزینه‌های اضافی و مازاد نیروی کار از یک سو و از سوی دیگر توجه به بهره‌وری و استفاده بهینه از منابع مالی، انسانی و فنی در شرکت‌ها می توان میزان زیان‌دهی شرکت‌های دولتی را تا حد قابل توجهی کاهش داد. واگذاری شرکت‌ها به بخش خصوصی یکی دیگر از مواردی است که می تواند راه‌حلی مناسب برای کاهش بار مالی دولت و بهبود عملکرد شرکت‌ها باشد. در این راستا، توجه به ایجاد محیط رقابتی و استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی برای توسعه شرکت‌ها ضروری است. ایجاد رقابت در میان شرکت‌های دولتی و خصوصی برای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها از دیگر مواردی است که می تواند به نفع اقتصاد کشور باشد. ایجاد سیستم‌های شفاف برای نظارت بر عملکرد شرکت‌های دولتی و مقابله با فساد می تواند به بهبود کارایی و کاهش زیان‌ها کمک کند. علاوه بر این موضوع تصویب قوانین و مقرراتی برای حمایت از عملکرد صحیح و شفاف در شرکت‌های دولتی، به‌ویژه در زمینه مدیریت مالی و تخصیص منابع از دیگر اقداماتی خواهد بود که می تواند کمک شایانی به کاهش زیان‌دهی شرکت‌های دولتی کند.

تامین ۴۱ درصد از هزینه‌های عمومی دولت از محل مالیات

سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی در یک گفتگوی تلویزیونی با بیان اینکه مالیاتی تأمین ۴۱.۴ درصد از هزینه‌های عمومی دولت از محل مالیات تأمین می شود اما همچنان نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی کشور پایین بوده و ۷.۷ درصد است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی در خصوص طرح نشان‌دار کردن مالیات مطابق تبصره ماده ۱۰۰، اظهار کرد: فلسفه نشان‌دار کردن مالیات این است که هم به جهت نظری و هم تجربی هزینه‌های جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شود زیرا به تاسی از تجارب اکثر کشورهای متناسب با اسناد بالادستی طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها شروع شد تا به تأمین منابع پایدار دولت کمک کند. وی افزود: وقتی سهم مالیات در تأمین منابع مالی دولت افزایش پیدا می کند، مردم بیش از پیش حق دارند بدانند و بتوانند محل مصرف مالیات خود را انتخاب کنند.

پیش بینی ۳۰ تا ۵۰ همتی بار پرداخت خسارات افت قیمت خودرو

محسن پور کیانی، دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران گفت: با پیگیری‌های سندیکا، وزیر اقتصاد طی نامه‌ای به مجلس خواستار بازنگری در دستورالعمل پرداخت خسارات ناشی از افت قیمت وسایل نقلیه موتوری شد. با این حال، پیش بینی ما این است که با تحقق این دستورالعمل بین ۳۰ تا ۵۰ همت مجموع پرداخت خسارات بیمه‌ای افزایش پیدا می کند که بار هزینه‌های بالایی برای صنعت بیمه به همراه خواهد داشت. قانون شخص ثالث نگاه ویژه‌ای به حمایت از مردم و اقرار دارد. این دستورالعمل باعث می شود که مقصر حادثه و زیان دیده در مقابل یکدیگر قرار می گیرند که در نهایت زیان دیده بخشی از خسارات را از بیمه و بخش دیگری را با شکایت از مقصر، می گیرد. دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران خاطر نشان کرد: در سال گذشته ضریب خسارتی بیمه شخص ثالث حدود ۱۳۵ درصد بود که نشان دهنده آن است صنعت بیمه به میزان کافی حق بیمه دریافت نمی کند و برای سال آینده اگر حق بیمه مناسب دریافت نشود، این صنعت دچار زیان انباشته بیشتری می شود.

افزایش ۴۵ درصدی واریز عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها

سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی نحوه توزیع عوارض مالیات بر ارزش افزوده و مبالغ استرداد شده به صادر کنندگان در هشت ماهه اول سال ۱۴۰۳ و مقایسه آن نسبت به مدت مشابه سال قبل را تشریح کرد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: در بازه زمانی مذکور بالغ بر ۱۲۶ هزار و ۱۷۱ میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده به حساب وزارت کشور، شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها (روستاهای فاقد دهیاری) و ادارات کل امور عشایر و پارک‌های علم و فناوری واریز شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل (مبلغ ۸۷ هزار میلیارد تومان) معادل ۴۵ درصد افزایش در صدر رشد داشته است. وی افزود: همچنین در هشت ماهه ابتدایی سال جاری مبلغ ۱۷ هزار و ۱۲۲ میلیارد تومان استرداد مالیات و عوارض به مؤدیان انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۱ درصد رشد داشته است.

طولانی ترین دوره تورم رادر تاریخ معاصر داشته ایم

این سیاست دفاع می کردند و آن را پیشنهاد می دادند، این‌ها قابل به‌اعلام شکست نیستند و از کنترل تورم دفاع می کنند اما همیشه راه در رویی برای افرادی که سیاست اشتباه در پیش گرفتند وجود دارد. این پیچیدگی امر سیاستگذاری را نشان می دهد. یعنی شما سیاستی را به کار می گیرید که مقارن با حادثه مهمی در جهان می شود و باید بررسی کنیم این وضعیت چقدر متأثر از آن حادثه و چقدر ناشی از سیاست گذشته بوده است. وی افزود: بنابراین ما برای اینکه به یک توافق برسیم که کدام سیاست مؤثر است، نیازمند ابزارهایی هستیم که ارزیابی اثر بخشی سیاست را انجام دهیم. خوشبختانه در طول زمان خصوصاً در قرن بیست و یکم اقتصاددانان ایده‌های جذابی برای اقتصادسنجی ارائه کردند و با مقایسه آن می توانیم متوجه شویم که میزان اثر منفی و مثبت سیاست‌های ما چقدر بوده است. این اقتصاددانان اضافه کرد: بخشی از نظام سیاستگذاری ما همیشه باید سیاستش ارزیابی شود. نظام سیاستگذاری از طرح

به گزارش «نقش جهان»، علی سرزعی اقتصاددان در برنامه ارزیابی سیاست؛ از اصول تا تجارب که در راستای دومین جایزه کلی سیاستگذاری در خانه‌اندیشه‌ورزان برگزار شد، گفت: سیاست‌ها برای حل مشکلات و بحران‌ها انجام می شود و قرار است مسائلی که پیش روی جامعه است را حل و فصل کنند و کاهش بدهند. در نظام تصمیم‌گیری گزینه‌هایی انتخاب و به کار گرفته می شود اما سؤال این است که در عمل چقدر مؤثر هستند؟ آیا همانطور که فکر می کردیم این سیاست در عمل توانسته مسأله را حل کند یا خیر؟ سرزعی افزود: نیاز است اگر سیاست‌های اشتباهی را برای حل مسائل در نظر گرفتیم آن را اصلاح کنیم. به عنوان مثال ما سال‌های سال است از کنترل دستوری قیمت‌ها برای کنترل تورم استفاده می کنیم اما متأسفانه طولانی‌ترین دوره تورم دنیای معاصر را به خود اختصاص دادیم. این سیاست در تحقق هدفی که داشته کاملاً ناکام بوده و شکست خورده است. اما وقتی به سراغ کسانی می‌رویم که از

کار در کشور ما خیلی کم انجام می شود.

کند شدن نبض حیات معلولان در تاریکی تجهیزات برقی؛

قطعی برق و مشکلاتی که برای معلولان ایجاد می کند!

قطع برق، آسانسور، بالابر، شارژ ویلچر برقی، دستگاه اکسیژن ساز و تشک های موج، همه از کار می افتند. متأسفانه قطعی برقی بر روی تردد و حتی نشستن و غذا خوردن افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید به ویژه افراد بستری و افراد دارای ضایعه نخاعی، تاثیر بسزایی دارد و تفاوتی ندارد قطعی برق برای نیم ساعت باشد یا دو ساعت یا بیشتر؛ به هر حال زندگی معلولان دچار اختلال حیاتی می شود. بسیاری از افراد دارای معلولیت شدید یا بیماری های خاص به تجهیزاتی مانند تشک های موج برقی برای پیشگیری از زخم بستر، ویلچر های برقی، دستگاه های کمک تنفسی و سایر وسایل پزشکی وابسته هستند. به طور مثال تشک های برقی موج با توزیع مناسب فشار بر روی بدن از بروز زخم های بستر جلوگیری می کند. قطعی برق باعث از کار افتادن این تشک ها شده و خطر زخم بستر را افزایش می دهد. دستگاه های تنفسی نیز به همین منوال است. برخی از افراد دارای معلولیت برای تنفس به دستگاه های برقی وابسته هستند و قطعی برق می تواند علاوه بر مشکلات جسمانی، قطعی برق موجب افزایش اضطراب و استرس در افراد دارای معلولیت و خانواده های آنان می شود. نگرانی از عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی و ترس از وقوع مشکلات جدی، سلامت روان این افراد را تحت تأثیر قرار می دهد.



نیز منجر شود. در سطح اجتماعی، قطع برق می تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر روابط اجتماعی و تعاملات انسانی داشته باشد. در زمان هایی که برق قطع می شود، مردم معمولاً به دلیل عدم دسترسی به اینترنت و وسایل ارتباطی مدرن، از یکدیگر دور می شوند و این امر باعث کاهش ارتباطات اجتماعی می گردد. همچنین، در شرایطی که مردم نمی توانند از امکانات عمومی مانند کتابخانه ها یا مراکز فرهنگی استفاده کنند، به تدریج احساس انزوا و بی حوصلگی در جامعه افزایش می یابد. تأثیرات اقتصادی قطع مکرر برق نیز قابل توجه است. صنایع و کارخانجات که نیاز مبرمی به انرژی الکتریکی دارند، به شدت تحت تأثیر این وضعیت قرار می گیرند. قطع برق می تواند منجر به توقف تولید، کاهش کیفیت محصولات و حتی از دست رفتن مشتریان شود. این مشکلات نه تنها به کاهش درآمد شرکت ها منجر می شود بلکه می تواند

نیز منجر شود. در سطح اجتماعی، قطع برق می تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر روابط اجتماعی و تعاملات انسانی داشته باشد. در زمان هایی که برق قطع می شود، مردم معمولاً به دلیل عدم دسترسی به اینترنت و وسایل ارتباطی مدرن، از یکدیگر دور می شوند و این امر باعث کاهش ارتباطات اجتماعی می گردد. همچنین، در شرایطی که مردم نمی توانند از امکانات عمومی مانند کتابخانه ها یا مراکز فرهنگی استفاده کنند، به تدریج احساس انزوا و بی حوصلگی در جامعه افزایش می یابد. تأثیرات اقتصادی قطع مکرر برق نیز قابل توجه است. صنایع و کارخانجات که نیاز مبرمی به انرژی الکتریکی دارند، به شدت تحت تأثیر این وضعیت قرار می گیرند. قطع برق می تواند منجر به توقف تولید، کاهش کیفیت محصولات و حتی از دست رفتن مشتریان شود. این مشکلات نه تنها به کاهش درآمد شرکت ها منجر می شود بلکه می تواند

گروه اجتماعی: قطعی برق یکی از چالش های اساسی این روزها است که زندگی بسیاری از افراد جامعه را تحت تأثیر قرار داده اما این مشکل برای افراد دارای معلولیت، به ویژه کسانی که به تجهیزات پزشکی برقی وابسته هستند، جدی تر است. قطعی برق می تواند سلامتی معلولان را در معرض تهدید قرار دهد و حتی غذا خوردن آنها را غیرممکن کند! به گزارش «نقش جهان»، خاموشی های ساعتی چندی است که گریبانگیر همه مردم شده است. شروع مجدد قطعی های مکرر برق در اکثر شهرهای کشور به بهانه کمبود سوخت در نیروگاه ها و کاهش آلودگی هوا به یکی از چالش ها برای جامعه و اقتصاد کشور تبدیل شده است. این معضل نه تنها زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه بر فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز اثر گذار است. یکی از نخستین و بارزترین تأثیرات قطع برق، اختلال در زندگی روزمره مردم است. در دنیای امروز که وابستگی به انرژی الکتریکی به حد بالایی رسیده، قطع برق می تواند منجر به ایجاد مشکلات جدی در خانه ها شود. از روشنایی گرفته تا کارکرد یخچال ها، دستگاه های گرمایشی و سرمایشی و حتی وسایل ارتباطی، همگی تحت تأثیر این قطعی ها قرار می گیرند. این وضعیت نه تنها آسایش خانواده ها را مختل می کند بلکه می تواند به بروز تنش ها و اختلافات خانوادگی

نام محکومین مربوط به اجرای

«قانون هوای پاک» اعلام نشده است

قوه قضاییه اعلام کرد که اطلاع رسانی انجام شده در خصوص وزرا و مسئولین محکوم شده اسبق ترک فعل کننده از اجرای قانون هوای پاک در نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه، بدون نام بردن از اشخاص صورت پذیرفته است. قوه قضاییه اعلام کرد: در پی طرح پرسشی در خصوص اقدامات قوه قضاییه در زمینه اجرای قانون هوای پاک و برخورد با ترک فعل کنندگان از اجرای این قانون در نشست شانزدهم سخنگوی قوه قضاییه با اطلاع می رساند که در پاسخ ارائه شده به خبرنگاران، نامی از مسئولان اسبق محکوم در این زمینه برده نشده و این اطلاع رسانی بدون ذکر اسامی محکومین صورت پذیرفته است.

در مواجهه با سیگار کشیدن

نوجوانان چطور رفتار کنیم؟

یک متخصص روانشناسی حوزه کودک و نوجوان در خصوص علل سیگار کشیدن نوجوانان و نحوه برخورد والدین با آنها توضیح داد. لیلا صادقی، با اشاره به علل سیگار کشیدن نوجوانان، اظهار کرد: شرکت های تولید کننده سیگار به دلایل متعددی جامعه هدف شان نوجوانان و سپس جوانان است. حال اگر فردی، سیگار را در نوجوانی شروع کند، احتمالاً در بزرگسالی به استعمال سیگار ادامه می دهد که این موضوع به سود این شرکت ها است و هر شرکتی در تلاش برای افزایش سودآوری است. پس شرکت ها بسیار خلاقانه در تلاش اند تا نوجوانان را به سمت سیگار ترغیب کنند. وی ادامه داد: اگرچه خانواده نقش مهمی در جلوگیری از تمایل فرزندان به استفاده از مواد مخدر و سیگار دارند، اما باید والدین بپذیرند که نمی توانند به طور کامل نوجوانان شان را انقدر کنترل کنند که سمت سیگار و مواد مخدر نروند، چراکه همسالان و جامعه نیز بر افراد اثر گذار هستند. این متخصص روانشناسی حوزه کودک و نوجوان با تاکید بر اینکه در دنیای امروز نفوذ فیلم ها، خواننده ها و جو غالب جامعه بر نوجوانان بیشتر از نفوذ والدین است، گفت: والدین نسبت به این موضوع باید واقعیت را ببینند و تصور نکنند که با چند جمله «جو است باشه سمت سیگار نری»، «مراقب باش دستت سیگار ندن و گولت زنن که بیا حالا به پک بز» سهم خود را انجام داده اند؛ به کار بردن چنین جملاتی کافی نیست.

فاصله ما تا انتظارات از دستگاه

تعلیم و تربیت زیاد است

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش گفت: انتقال فرهنگ و باورهای دینی و ملی به نسل نواز وظایف مهم این وزارتخانه است و این نهاد در کنار فعالیت های علمی و آموزشی نسبت به ترویج فرهنگ نماز اهتمام جدی دارد. به گزارش «نقش جهان»، علیرضا کاظمی در اجلاس سراسری نماز اظهار کرد: مهمترین ماموریت وزارت آموزش و پرورش توسعه فرهنگ اقامه نماز است. وی تصریح کرد: اگر فلسفه خلقت و بعثت توصیه به عبادت است و اگر اقامه نماز نخستین ماموریت یک دولت است باید به این سمت حرکت کرد. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ارتباط نزدیکی بین وزارتخانه و ستاد اقامه نماز وجود دارد اما فاصله ما تا انتظارات از دستگاه تعلیم و تربیت زیاد است.

رئیس قوه قضاییه:

باید از رفت و آمدهای پرونده هادر مراجع مختلف قضایی بکاهیم

وظایف و مسئولیت های خود در قوه قضاییه ناگزیر به متحول شدن هستیم. ما باید تحول در سراسر قوه قضاییه را تکمیل کنیم تا رضایتمندی مردم بیشتر شود و زمان و هزینه رسیدگی به پرونده ها کاهش یابد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای بیان داشت: تحول باید با «اراده»، «علم»، «تدبیر» و «شجاعت» همراه باشد. «تحول» در برخی از امور شبیه جراحی است و بعضاً نیاز به ریسک پذیری دارد. گاهی «تحول» با چالش ها و هزینه هایی همراه است؛ باید برای مقابله با این تحول واقعی را در جهت منافع نظام و مردم محقق سازیم. همچنین در پیشبرد «تحول» نیز باید دقت و اتقان لازم را داشته باشیم؛ نباید به گونه ای باشد که یک مسیر تحولی را فی المثل بالغ بر دو سال طی کنیم و سپس متوجه شویم که اشتباه کرده ایم و بخواهیم مسیر را بازگردیم.

در عرصه های مرتبط با حوزه وظایف و اختیاراتش فعال تر شود، می تواند بسیار برای کشور منشأ اثرات خیر باشد؛ در همین رابطه، برای نمونه، چنانچه ما در حوزه دیپلماسی قضایی فعال تر شویم، می توانیم برای کشور بسیار نافع باشیم؛ ما در این زمینه و زمینه های مشابه گام هایی را برداشته ایم، اما باید بر سرعت و حجم کار و تلاش در این قبیل امور بیفزاییم. رئیس دستگاه قضا گفت: قوه قضاییه ملجاء و پناهگاه هر تظلم خواهی در کشور است و تفاوتی ندارد این تظلم خواه از چه گروه، صنف و جناحی باشد؛ ما وفق قانون، ملجاء هر تظلم خواهی هستیم. وقتی قوه قضاییه بصورت صدور صد مورد حمایت مردم باشد، مردم نیز کمک کار دستگاه قضایی در پیشبرد مسئولیت هایش می شوند. قاضی القضاات اظهار کرد: ما نیاز به تحول هر چه عالمانه تر و بیشتر در قوه قضاییه و همه اجزا و بخش های آن داریم. برای اجرای هر چه بهتر و کارا تر

تاریخ ارجاع آنها به شعب را مورد بررسی قرار داد و بر تسریع و اتقان در بررسی پرونده های ارجاعی به شعب دیوان عالی تاکید کرد. رئیس قوه قضاییه در جریان حضور در دیوان عالی کشور، طی سخنانی در جمع قضات این دیوان، با اشاره به جایگاه رفیع دیوان عالی در ساختار قضایی کشور و نقش مؤثر آن در پیشبرد مسئولیت های خطیر دستگاه قضایی، اظهار کرد: نباید تصور کرد که اختیارات و مسئولیت های قوه قضاییه منحصر در اصول ۱۵۶، ۱۶۱، ۱۷۳ و ۱۷۴ قانون اساسی است؛ بلکه دستگاه قضایی در نظام حکمرانی کشور نقش بی بدیل و موثری دارد. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: چنانچه قوه قضاییه، مقتدر، صحیح العمل و دارای اختیارات و اعتبارات لازم باشد، می تواند جلوی بسیاری از اوجاجات در کشور را بگیرد و چنانچه اوجاجی پیش آمد، امور را به مسیر اصلی بازگرداند. رئیس عدلیه بیان داشت: چنانچه قوه قضاییه



روی خط خبر

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران در گفت و گو با «نقش جهان» مطرح کرد

سرکوب بخش خصوصی عامل کمبود تولید برق



گروه انرژی: سرانجام مرکز پژوهش‌های مجلس را نهایی خود را پیرامون یکی از مهمترین پرونده‌های کشور در خصوص دلایل بروز ناترازی انرژی و کمبود سوخت مایع را صادر کرد. گزارشی که نشان می‌دهد ریشه اصلی ناترازی اخیر عرضه‌های پرتکرار و پر حجم ۱۳ میلیارد لیتری گاز و تولیدی پالایشگاه آبادان در بورس انرژی و صادرات ۱۲۹ میلیون لیتری آن در ماه‌های تیر و مرداد، بوده است. رویکردی که وزارت نیروی دولت قبل در پیش گرفته بود تا از طریق آن بخشی از کمبود بنزین در داخل کشور را جبران کرده و با منابع حاصل از آن بنزین مورد نیاز را وارد کشور کند؛ در روزهایی که قطعی‌های برنامه‌ریزی شده برق خانگی و صنعت همچنان ادامه دارد چرا که هنوز میزان سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها و ذخایر سوخت مایع آنها کفاف تامین برق پایدار را نمی‌دهد، مرکز پژوهش‌ها مشخص کرد که چرا این ناترازی رخ داده و کدام دستگاه مسئول آن است. بر اساس اعلام مرکز پژوهش‌ها یکی از دلایل اصلی بروز قطعی‌های پاییز و زمستانه برق امسال، به عدم ذخیره‌سازی مناسب سوخت مایع نیروگاهی در تابستان باز می‌گردد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در بخشی از سلسله گزارش‌های خود در زمینه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴، به این موضوع اشاره کرد و نوشته است: «ذخایر گاز و تولید و نفت کوره نیروگاه‌ها در ۶ ماه نخست ۱۴۰۳، نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش پیدا کرده و افزایش ناترازی گاز و عدم امکان تامین سوخت مایع جایگزین، چالش‌هایی را برای تامین

برق در زمستان به وجود آورده است.» هر ساله برای تضمین تولید برق پایدار در زمستان، ذخیره‌سازی سوخت مایع در مخازن ذخیره نیروگاه‌ها در طول تابستان افزایش پیدا می‌کند تا در شروع فصل سرد سال، با توجه به ناترازی گاز و محدود شدن گازرسانی به نیروگاه‌ها به دلیل افزایش مصرف گاز بخش خانگی، نیروگاه‌ها در تامین سوخت مورد نیاز تولید برق، با چالشی مواجه نشوند. اشاره گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به همین مسئله است که در تابستان امسال، برخلاف سالهای قبل، ذخیره‌سازی مناسب سوخت مایع در نیروگاه‌ها انجام نشده و همین مسئله موجب ناپایداری تولید برق در پاییز و زمستان امسال شده است. از این رو، موجودی ذخایر مفید گاز و تولید در ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ برابر با یک میلیارد و ۸۱۰ میلیون لیتر بوده که در مقایسه با ۳ میلیارد و ۱۷۵ میلیون لیتر زمان مشابه سال قبل (۱۴۰۲)، بیش از یک میلیارد و ۳۶۵ میلیون لیتر معادل ۴۳ درصد پایین‌تر بوده است. همچنین سطح ذخایر مازوت نیروگاه‌ها نسبت به زمان مشابه سال قبل نیز ۲۳ درصد کمتر

رینگ صادراتی به میزان مجموع بیش از ۱.۳ میلیارد لیتر داشته است. از مجموع عرضه‌های پرتکرار گاز و تولیدی پالایشگاه آبادان، حدود ۱۲۹ میلیون لیتر نفت گاز پالایشگاه آبادان در فرآیند عرضه در رینگ صادراتی بورس انرژی در ماه‌های تیر و مرداد امسال (۱۴۰۳) صادر شده که این موضوع نیز یکی دیگر از عوامل مؤثر کاهش سطح ذخایر نفت گاز در انبارهای شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بوده است. اما چرا همواره مسئولان ایرانی در دقیقه ۹۰ برای تعادل بخشیدن به ناترازی‌ها برنامه‌ریزی‌های کوتاه مدت می‌کنند و چرا نگاه‌ها و رویکردهای بلندمدت برای حل مسائل وجود ندارد؟ اما کارشناسان حوزه انرژی کشورمان به دولت چهاردهم توصیه می‌کنند از همین امروز به فکر ناترازی‌های سال آینده باشند. نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران یکی از این کارشناسان است که در گفتگو با «نقش جهان» می‌گوید: «هر ناترازی به دلیل و دلایلی رخ می‌دهد و ناترازی انرژی ایران هم دلایل متعددی دارد. یکی از دلایل اصلی بروز این ناترازی این است که در اقتصاد ایران به نظام بازار و عرضه و تقاضا توجه نمی‌شود. سالیانه که کارشناسان هشدار می‌دهند که باید سرمایه‌گذاری مناسبی در صنعت برق و نیروگاه‌ها صورت گیرد و هر سال کمتر به این توصیه‌های کارشناسی توجه می‌شود.» صالحی در ادامه می‌گوید: «امروز ناترازی برق ایران به حدود ۱۸ هزار مگاوات رسیده است. این ناترازی بدون شک در سال آینده حول و حوش ۲۵ هزار مگاوات خواهد بود.

مبالغ ناشی از صرفه‌جویی در مصرف گاز به خانوارها تعلق می‌گیرد

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت گفت: طرح مردمی‌سازی بهینه‌سازی مصرف در استان‌های پرمصرف اجرا خواهد شد و مبالغ ناشی از صرفه‌جویی به حساب سرپرست خانوارها واریز می‌شود. حسین حسین‌زاده درباره اجرای طرح مردمی‌سازی بهینه‌سازی در استان‌های پرمصرف خاطر نشان کرد: این طرح با اپلیکیشن هوشمند به صورت برررسی میانگین مصرف پنج سال گذشته کنتورهای گاز منازل و واریز مبلغ صرفه‌جویی به حساب خانوارهای کم‌مصرف در هفت استان پرمصرف کشور که ۶۰ درصد گاز کشور را مصرف می‌کنند، با همکاری شرکت بهینه‌سازی شرکت ملی گاز ایران و مجموعه وزارت نفت اجرا خواهد شد. وی با اشاره به اینکه دغدغه اصلی دولت و وزارت نفت رفع ناترازی انرژی است، ادامه داد: برای رفع ناترازی انرژی نیازمند تغییرات اساسی در ساختار هسته‌ای و تشکیل سازمان بهینه‌سازی انرژی است که در برنامه هفتم توسعه آمده است، باید اجرایی شود.

تنها سه استان تنش آبی ندارند

سخنگوی صنعت آب گفت: تنها سه استان شرایط نرمال آبی دارند اما شدت مشکل در همه جای استان نیست در استان‌هایی مثل هرمزگان، بندرعباس، اراک، ساوه، تهران، گلستان، مشهد و اصفهان این شدت بیشتر است. عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به اینکه برای جبران ناترازی آب ۷۱۱ همت منبع مالی نیاز است، گفت: دولت برای تامین این میزان منبع مالی می‌تواند به صورت مستقیم از منابع عمومی یا با اصلاح ساختار اقتصادی اقدام کند. در صورتی که ساختار اقتصادی آب اصلاح شود بخشی از منابع عمومی نیز تامین می‌شود و با اصلاح تعرفه برای مصرف‌کنندگان در بخش‌های مختلف می‌تواند متمرکز باشد زیرا ارزیابی‌های ما نشان می‌دهد در بخش کشاورزی تعرفه آب نیاز به اصلاح دارد. این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که راهکارهای جلوگیری از فرونشست زمین چیست، گفت: تنها از طریق مدیریت برداشت از آب‌های زیرزمینی می‌توان از فرونشست زمین جلوگیری کرد و هیچ راه دیگری وجود ندارد.

نوسانات عجیب رشد تولید

گاز و تولید در سال‌های اخیر

یکی از عوامل اصلی خاموشی‌های امسال را باید در روند عجیب و سینوسی نمودار رشد تولید عملی گاز و تولید کشور جست‌وجو کرد، جایی که تا تأخیر در بهره‌برداری از طرح‌های توسعه‌ای و عدم رفع موانع تولید، رشد بخش عرضه، منفی و یا به شدت کند شده است. به گزارش گروه اقتصادی از تسنیم هم‌اکنون بین ۷ تا ۶ هزار مگاوات از ظرفیت نیروگاهی کشور به دلیل تعمیراتی که به منظور آماده‌سازی حداکثری از مدار بهره‌برداری خارج است. با این وجود، ظرفیت تولید ۵۰ هزار مگاواتی برق وجود دارد. با وجود ظرفیت تولید عملی ۵۰ هزار مگاواتی برق در نیروگاه‌های حرارتی و در شرایطی که اوج تقاضای برق بین ۴۶ تا ۴۷ هزار مگاواتی است، اما خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده خانگی و صنعتی اعمال می‌شود. دلیل اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده، کمبود ظرفیت تولید عملی برق نیست، بلکه کسری ظرفیت در مدار نیروگاهی است.

«نقش جهان» در گفت و گو با کارشناسان بررسی می‌کند

ابعادنگران کننده قاچاق سازمان یافته برق

برق کشور، مصرف برق ماینرهای غیر مجاز معادل حجم سوخت قاچاق شده در کشور است. بر اساس اعلام رئیس مجلس روزانه ۳۰ میلیون لیتر قاچاق سوخت در کشور صورت می‌گیرد. وضعیتی که قالیباف آنرا ضرری حول و حوش ۷.۵ میلیارد دلار ارزیابی می‌کند. اگر قاچاق برق را نیز معادل قاچاق سوخت در نظر بگیریم، در آن صورت سالانه حدود ۱۵ میلیارد دلار قاچاق سوخت و برق از ایران صورت می‌گیرد. مبتنی بر این استفاده غیر مجاز است که الله داد به این نکته اشاره می‌کند: «در حال حاضر به شدت با قاچاق برق مواجه هستیم و بخشی از کسری تامین برق مشترکین ناشی از همین قاچاق برق است.» او ادامه می‌دهد: «تاکنون حدود ۸۰۰ مگاوات ماینر غیر مجاز جمع‌آوری کردیم که برق مورد نیاز آنها معادل ظرفیت نیروگاه اتمی بوشهر است.» پرسشی که با این توضیحات در اذهان عمومی شکل می‌گیرد آن است که آیا بدون ایجاد یک شبکه سامان یافته با مشارکت طیف‌ها و بخش‌های گوناگون و هم‌راهی برخی مدیران امکان یک چنین قاچاقی در این سطح و گستره وجود دارد؟ «نقش جهان» برای روشن شدن

موضوع سراغ تحلیلگران و کارشناسان صنعت برق و انرژی کشور رفته تا تصویری روشن‌تر از قاچاق برق و سایر گونه‌های انرژی در کشورمان برای مخاطبان فراهم شود. محمد حسین دیده‌بان کارشناس صنعت برق کشور گفتگو با «نقش جهان» در خصوص مساله قاچاق برق در کشور می‌گوید: «وقتی از قاچاق برق صحبت می‌شود بسیاری از مخاطبان ممکن است ندانند دقیقاً درباره چه موضوعی صحبت می‌شود، چرا که برق مانند دلار و سوخت و طلا، کالایی فیزیکی و قابل لمس نیست که کسی آنرا در چمدان بگذارد یا از طریق لوله کشی و لنج و... قاچاق کند. اما واقع آن است که امروز قاچاق برق در سطح بسیار گسترده در کشور صورت می‌گیرد.» دیده بان در ادامه خاطر نشان می‌کند: «قاچاق و دزدی برق در کشور ما به صورت‌های مختلف صورت می‌گیرد. یکی از گونه‌های آن، برق دزدی‌های عادی است که طی سال‌های متوالی در کشورمان وجود دارد، افراد، گروه‌ها و صاحبان صنایع و کسب و کارهای مختلف انشعاباتی از کابل‌های اصلی برق گرفته و از طریق آن برق مورد نیاز خود را تامین می‌کنند.

گروه اقتصادی: «با قاچاق شدید برق در ایران مواجهیم.» این عبارتی است که در روزهای پایانی هفته توسط محمد الله داد معاون توانیر در گفتگو با رسانه‌ها مطرح شده است. در واقع در روزهایی که بسیاری از شهروندان به دلیل قطع برق و گاز و اختلال در اینترنت، مشکلات عدیده‌ای را در کسب و کار و شغل خود تجربه می‌کنند و حتی برخی افراد و جریانات در حال بلعیدن برق و سایر گونه‌های انرژی در کشورمان هستند. این ترجیح بنده اما احتمالاً برای بسیاری از مخاطبان این پرسش را ایجاد می‌کند که مکانیسم قاچاق برق به چه شکل و به چه نحوی انجام می‌گیرد؟ این قاچاق و بلعیدن برق تا چه اندازه در بروز ناترازی‌های اخیر نقش آفرین بوده است؟ قاچاق برق در واقع اصطلاحی است که مدیران صنعت برق از آن استفاده می‌کنند تا تصویری از خسارت‌ها و آسیب‌های استخراج غیر قانونی رمز ارزها در اذهان عمومی نمایان شود. رمز ارزهایی که افراد برای استخراج آن از شبکه برق کشور استفاده می‌کنند و سپس ارزهای مجازی ناشی از این استخراج را از کشور خارج می‌سازند. بر اساس اعلام متولیان صنعت



روی خط خبر

«نقش جهان» از پیامدهای وابستگی به نفت گزارش می دهد

آهنگ آهسته رشد اقتصادی



درصد در رشد اقتصادی شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ بر خوردار بوده اند. در دوره مزبور ارزش افزوده بخش «صنعت» به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ از افزایش ۱۷ درصدی نسبت به شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر - با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت - نسبت به شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ معادل ۱۳ درصد بود. بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های صنعتی (بر حسب کدهای ISIC دو رقمی) نشان می دهد که در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ از مجموع ۲۴ گروه اصلی، ۱۵ گروه (با ضریب اهمیت ۸۳٫۷ درصدی از شاخص کل) از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند؛ از جمله صنایعی که بیشترین سهم را در رشد محقق شده این دوره داشته اند می توان به «صنایع تولید مواد محصولات شیمیایی»، «صنایع تولید فلزات اساسی»، «صنایع تولید مواد غذایی» و «صنایع تولید ماشین آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه های برقی» اشاره کرد. بررسی تولید ناخالص داخلی بر حسب اقلام هزینه نهایی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ نشان می دهد «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص»، «هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصی» و «هزینه های مصرف نهایی بخش دولتی» به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ به ترتیب از نرخ رشد ۱۹٫۴، ۰٫۶ و ۰۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده اند.

اصولی «ماشین آلات» و «ساختمان» به ترتیب ۲۰۲ و ۷۲ درصد بوده است. در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ «با احتساب نفت» و «بدون احتساب نفت» به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ به ترتیب به ۴۰۳۶۰۲ و ۳۷۰۳۴۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۲۹ و ۲۴ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی مثبت در فصول اول و دوم سال جاری در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۲ حکایت از تداوم رشد فعالیت های اقتصادی در کشور دارد. بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی (به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰) نشان می دهد، رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های اصلی بوده است. لازم به توضیح است در دوره مزبور، رشد محقق شده گروه های «نفت و گاز»، «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری»، «خدمات» و از سهمی معادل ۰٫۷، ۰٫۴، ۰٫۸ و ۱۰ واحد

گروه اقتصاد کلان: بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی رشد اقتصادی ایران در نیمه اول امسال «با نفت» و «بدون نفت» به ترتیب با افزایش ۲۹ و ۲۴ درصدی همراه بوده است. این امر در حالی رخ داده که پیش بینی ها و اهداف برنامه هفتم توسعه کشور برای رشد اقتصادی، عددی معادل ۸ درصد را هدف گذاری کرده بود. این عقب ماندگی در رشد اقتصادی، سوالات زیادی را در مورد علل و عوامل مختلف آن به وجود می آورد. به گزارش «نقش جهان»، بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰) در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ به رقم ۲۱۳۰۹۳ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲، رشد ۲۰۷ درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۲۳ درصد بوده است. بررسی وضعیت سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی (به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰) مبین آن است که در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۳ «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص» از رشد ۴۶ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار شده است؛ به طوری که در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دوازده بخش اصلی «ماشین آلات» و «ساختمان» به ترتیب معادل ۴۰۴ و ۴۸ درصد بوده است. خاطر نشان می گردد رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ معادل ۴۳ درصد و در دوازده بخش

هشدار به مردم برای افزایش سکه های تقلبی در بازار

به گزارش «نقش جهان»، محمد کشتی آرای عضو کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران با اشاره به افزایش سکه های تقلبی در بازار تاکید کرد: متأسفانه شاهد این هستیم که برخی از سکه های و کیوم شده تقلبی با عیار پایین تر کیه هستند. بنابراین و کیوم دلیلی بر اصالت سکه نیست و اگر طلا فروشی اصرار بر این موضوع دارد نادان است و آن بهانه ای برای کلاهبرداری کرده و مردم باید در این باره آگاه باشند. عضو کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران با بیان اینکه مردم نمی توانند سکه تقلبی را از غیر تقلبی تشخیص دهند و تنها راهکار این است که سکه از افراد مطمئن خریداری شود، گفت: بارها و بارها به مردم اعلام کردیم که درباره خرید سکه مطمئن هوشیار باشند. چطور خانم ها برای خرید لوازم بهداشتی آرایشی به این میزان جست و جو می کنند اما برای خرید سکه از اولین واحد صنفی و طلا فروشی اقدام به خرید می کنند. وی ادامه داد: حتی ممکن است این کلاهبرداری از سوی واحدهای جوازدار انجام شود اما اگر طلا فروشی مجوز داشته و سکه تقلبی فروخته امکان شکایت از آن و پیگیری وجود دارد و با تماس تعزیرات با شماره ۱۲۴ بلافاصله امکان شکایت و پیگیری وجود دارد و رسیدگی انجام می شود.

حذف ارز نیمایی به نفع تولید ملی است

به گزارش «نقش جهان»، سید حمید پور محمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفتگو با خبرنگار برنا درباره نگرانی ها از حذف ارز نیمایی و تأثیر آن بر تولید و صادرات گفت: برخلاف تصور برخی که معتقدند حذف ارز نیمایی به نفع تولید و صادرات آسیب می زند، این اقدام به نفع تولید ملی است. وقتی تولید تقویت شود، صادرات بیشتری خواهیم داشت و با صادرات بیشتر ارز بیشتری وارد کشور می شود. در نتیجه، تولید رشد می کند و ارزی کشور افزایش می یابد. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: برای اینکه اطمینان پیدا کنیم سیاست ارزی بانک مرکزی صحیح است یا خیر، کافی است به تابلوی بورس نگاه کنیم. بورس، که نشان دهنده وضعیت تولید در کشور است، مدتی است که سبز شده و این حاصل تدابیر بانک مرکزی است. خوشبختانه، با نظم و تدبیر این سیاست در حال اجراست.

با تورم فعلی ثبات نرخ ارز ممکن نیست

به گزارش «نقش جهان»، عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در صد قابل توجهی از ارز حاصل از صادرات به کشور باز نمی گردد، گفت: با وجود همه تلاش های بانک مرکزی، رشد نقدینگی حدود ۳۰ درصد است و با نقدینگی ۳۰ درصدی و تورم بیش از ۳۰ درصد نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت. وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه تفاوت نرخ ارز بازار و نیما ۴۰ درصد رانت به دنبال دارد از اقدام اخیر بانک مرکزی برای تشکیل بازار توافقی ارز حمایت کرد و اظهار داشت: در صورت ثابت نگه داشتن نرخ ارز، با کاهش صادرات، افزایش تقاضا برای واردات و بروز فساد مواجه می شویم. وی تصریح کرد: از ابتدای ۱۴۰۱ تا پایان آذر ۱۴۰۳ شاخص قیمت ها بر اساس گزارش بانک مرکزی ۲۸ برابر شده است و اگر تورم آمریکا که بر نرخ دلار اثر می گذارد از آن کم کنیم.

جلسات ارزی دولت و مجلس ادامه دارد

ثبات به بازار ارز بر می گردد؟

در حذف رانت ها را کاهش دهند، اما فقط انگیزه ام از پذیرش مسئولیت ایجاد تحولات بزرگ و حل بحران های عظیم کشور در راستای منافع و معیشت مردم با کمک شخص رئیس جمهوری بوده است؛ لذا با قدرت این مسیر را در جهت منافع مردم ادامه می دهیم.» همتی تاکید کرده که تمام تلاش و برنامه تیم اقتصادی دولت این است که ضمن اصلاح روند گذشته در مدیریت بازار ارز که منجر به تشدید رانت ارزی و واردات بی رویه به اقتصاد ایران شد و به افزایش کسری های تجاری غیر نفتی و خروج سرمایه دامن زد، به نحوی برنامه ریزی کنیم که با حذف ریشه های رانت ارزی، ضمن مدیریت هوشمندانه مصارف ارزی و حفاظت از منابع ارزشمند ارزی، ثبات در بازار ارز کشور حاکم شود، به طوری که شاهد کاهش تدریجی کسری های تجاری غیر نفتی و کسری حساب سرمایه باشیم.

رابطه، موضوع چند نرخ بودن ارز و اثر آن بر نوسانات ارزی است. چندی پیش، عبدالناصر همتی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - در این رابطه گفته بود در سال ۱۴۰۲ به علت چند نرخ بودن ارز، ۱۷۰۰ همت رانت در کشور توزیع شده است. در این میان، اخیراً با گشایش بازار ارز تجاری به عنوان یک بستر رسمی برای معاملات ارزی، نوسانات ارزی روند صعودی پیدا کرد. با این حال، بسیاری از کارشناسان ریشه نوسانات ارزی اخیر را در ریسک های سیاسی منطقه ای و بین المللی عنوان کرده اند. به عقیده آنها، تداوم جنگ غزه و گسترش دامنه آن در منطقه، درگیری های میان ایران و اسرائیل، تغییر غیر منتظره دولت در ایران، جنگ رژیم صهیونیستی با حزب الله لبنان و موارد دیگری از جمله سقوط دولت در سوریه از عواملی است که ریسک های سیاسی و متعاقب آن اقتصادی به همراه داشته است. هفته

گروه اقتصاد کلان: دولت و مجلس طی جلساتی علنی و غیر علنی سیاست های ارزی را تبیین بررسی کردند و اعلام شد که حتماً دولت و مجلس مصمم هستند در حوزه ثبات نسبی بازار ارز بر اساس همان چیزی که در قانون پیش بینی شده گام بردارند تا بازار ارزی عملکرد بهتری داشته باشد. به گزارش ایسنا، مدت هاست که موضوع ارز، نوسانات ارزی، تک نرخ یا چند نرخ بودن آن و ایجاد یک بازار رسمی ارز به عنوان محورهای سیاست گذاری ارزی و پولی به موضوع داغ اقتصاد ایران بدل شده و نظام ارزی کشور به علت واقعیت های اقتصادی با تحولات روبرو شده است؛ به طوری که اکثر کارشناسان اقتصادی و همچنین سیاستگذاران پولی، نبود یک نظام ارزی شفاف و رسمی در کشور را به عنوان یکی از پاشنه های آشیل نظام ارزی و متعاقب آن اقتصاد کشور بیان کرده اند. یکی دیگر از مسائل مهم در این

پیش نیز رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: از روزی که بانک مرکزی اطلاعیه بازار ارز توافقی را منتشر کرد، موج شدیدی از اخبار کاملاً برنامه ریزی شده خارجی و عملیات روانی خارجی آغاز شد تا اثرات مثبت آن را کاهش دهد و تمامی مطالب مطرح شده همگی عملیات روانی بود. از سوی دیگر، تاکید سکاندار وزارت اقتصاد بر کاهش رانت دهی و مبارزه با آن است. همتی روز گذشته، به مجلس رفت تا در رابطه با سیاست گذاری های ارزی با نمایندگان مجلس گفت و گو کند. وی پس از آن جلسه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تکاتی که امروز در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس گفتم دقیق و از روی صداقت با مردم و نمایندگان بود؛ مردم بدانند از روزی که وزارت اقتصاد را تحویل گرفتم و مبارزه با رانت خواری را شروع کردم یک روز آسوده نبوده ام هر روز یک خبر جعلی و فیک درست کرده اند تا اراده ما

روی خط خبر

مجوزی برای افزایش قیمت کالای خانگی صادر نشد

رئیس کمیسیون تخصصی کالای خانگی اتاق اصناف ایران در مورد شایعه افزایش قیمت محصولات لوازم خانگی گفت: افزایش قیمتی در بازار وجود ندارد و فروشندگان هنوز اجازه افزایش قیمت‌ها را از وزارت صمت و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان نگرفته‌اند و اگر اقدام به گران‌فروشی کرده‌اند، مرتکب تخلف شده‌اند. اکبر پازوکی افزود: تا زمانی که مجوز افزایش قیمت‌ها صادر نشده است ملاک قیمت‌گذاری فروشندگان و خریداران باید فهرست قیمتی باشد که وزارت صمت و سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان آن را تایید کرده است. خریداران نیز باید فهرست قیمت کالاها را از سامانه ۱۲۴ که مختص به سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است، دریافت کنند. وی با اشاره به اینکه گفته می‌شود فهرست قیمت کالاها در سامانه ۱۲۴ موجود نیست، توضیح داد: باید از سازمان حمایت و مسئولان وزارت صمت سوال شود که چرا فهرست قیمت‌ها در سامانه موجود نیست چرا که این سازمان مسئولیت نظارت بر قیمت‌ها را بر عهده دارد و اتحادیه، مسئولیتی در مقابل قیمت برای فروشندگان و گران‌فروشی‌ها ندارد.

تأثیر کاهش ۳ میلیارد دلاری بودجه روی قیمت کالاهای اساسی

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حوزه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر از یک ثبات نسبی برخوردار بوده است، گفت: طبق برنامه‌ریزی علاوه بر حمایت از تولید داخلی، تلاش داریم مشکلی برای سفره و معیشت مردم رخ ندهد. غلامرضا نوری با بیان اینکه در بودجه سال آینده نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۳ میلیارد دلار کاهش داریم که به طور طبیعی روی محصولات اساسی تأثیر گذار خواهد بود، اما ما این را فرصتی برای حمایت از تولید داخلی می‌دانیم. وی تصریح کرد: بودجه سال آینده با وجود اینکه محدودیتی برای ما ایجاد می‌کند در عین حال گشایشی برای حمایت از تولید داخل نیز خواهد بود.

۲۰ میلیون تن سازه فولادی ۵ سال آینده نیاز داریم

رئیس انجمن سازه‌های فولادی ایران گفت: به منظور دستیابی به هدف ساخت چهار میلیون مسکن در کشور تا پنج سال آینده، نیازمند ۲۰ میلیون تن سازه فولادی هستیم. سیامک ایکچی افزود: با وجود ۵۰۰ کارخانه تولید سازه‌های فولادی در کشور، پتانسیل تولید چهار میلیون تن از این سازه‌ها وجود دارد. وی با اشاره به مسکن به عنوان مهم‌ترین دغدغه این روزهای مردم، خاطر نشان کرد: در هر متر مربع ساختمان نیازمند ۵۰ کیلوگرم فولاد هستیم و با توجه به چهار میلیون مسکن وعده داده شده به مردم، نیازمند تامین و تولید ۲۰ میلیون تن سازه فولادی هستیم. این عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه حال صنعت فولاد خوب نیست، گفت: سرمایه اولیه راه اندازی کارخانجات مواد اولیه فولادی به ریال و عرضه محصول به دلار، قطعی‌های برق و گاز، کمبود نیروی انسانی متخصص و کارآمد، عدم امکان صادرات به دلیل تحریم‌ها و عدم امکان تامین مالی ارزان قیمت، از جمله معضلات این صنعت است.

بازار ۱۹۰ میلیونی اوراسیا با وجود تحریم‌ها در دسترس است؟

اوراسیا؛ پنجره جدید به سوی تجارت



با این اتحادیه نیز نمی‌تواند تأثیر قابل توجهی در مبادلات تجاری کشور داشته باشد. در این میان نیز فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان گرچه اجرای توافقنامه منطقه آزاد تجاری بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران را روزنه‌امیدی برای فردامی‌دانند اما آن‌ها نیز تأکید دارند با مشکلات فعلی اقتصادی در کشور ورود به بازار اعضای این اتحادیه بسیار سخت است و پیوستن به FATF و رفع تحریم‌ها می‌تواند فرصت این موضوع را پیش روی آن‌ها قرار دهد. آنها می‌گویند تا زمانی که سیاست‌ها در کشور ما به سمت ثبات و چشم‌انداز روشن از آینده اقتصادی به نفع معیشت مردم و فعالان اقتصادی نرود، نمی‌توانیم از این تجارت آزاد به خوبی استفاده کنیم. ارزش تجارت میان کشورهای عضو اوراسیا بالغ بر چند صد میلیارد دلار برآورد می‌شود، اما سهم ایران بسیار ناچیز و حتی کم‌تر از ۲ میلیارد دلار برآورد است؛ عامل این موضوع نیز موانع پیش روی تجارت است و تا زمانی که مسئله تجاری ایران در سطح بین‌المللی حل و فصل نشود قطعاً ایران توان استفاده از بخش بسیار کوچکی از

را برای توسعه مناسبات تجاری ایران به وجود خواهد آورد و این امر زمینه‌ساز رشد تجارت و جذب سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی خواهد شد. در سال ۱۳۹۷ با خروج آمریکا از برجام و آغاز مجدد تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران، روندی که در روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای غربی آغاز شده بود را محدود ساخت و سیاست تغییر نگاه تجاری از غرب به شرق را قوت بخشید. از این رو بیش از گذشته همکاری ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا اهمیت یافت؛ در واقع مسئولان بر این باورند که این توافقنامه تجاری می‌تواند به واسطه دسترسی به بازار و منافع اقتصادی کشورهای عضو این اتحادیه تا حدودی تحریم‌ها را خنثی کند و زمینه افزایش صادرات فراهم شود این موضوع جایی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که مسئولان به روشنی می‌دانند که با روی کار آمدن ترامپ قطعاً فروش نفت محدود و سخت‌تر خواهد شد. اما کارشناسان این موضوع را رویابافی بیش نمی‌دانند و عنوان می‌کنند تا مادامی که تحریم‌ها پابرجاست همچنان همکاری

گروه صنعت و تجارت: دوم دی ماه سال جاری بود که نمایندگان مجلس لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را تصویب کردند. در همین راستا معاون نخست‌وزیر روسیه از اجرای توافقنامه منطقه آزاد تجاری بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران در سال ۲۰۲۵ خبر داد و اعلام کرد که تجارت بین روسیه و ایران در ۹ ماهه نخست سال ۲۰۲۴ به میزان ۱۴.۷ درصد رشد داشته و به ۳.۳ میلیارد دلار رسیده است. الکسی اورچوک، معاون نخست‌وزیر روسیه گفتوی خاطر نشان کرد: ما انتظار داریم که توافقنامه منطقه آزاد تجاری بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران در سال ۲۰۲۵ اجرایی شود که توافقی منحصر به فرد است، زیرا بیش از ۹۰ درصد خطوط تولید را بر روی یکدیگر باز می‌کند و فرصت‌های بسیار خوبی برای رشد تجارت ایجاد خواهد کرد. او گفته است که ایران از یک سو با امضای توافق تجارت آزاد و از سوی دیگر با عضویت ناظر، موقعیت بسیار خوبی در اتحادیه اوراسیا از نظر دسترسی به بازار بزرگی به دست می‌آورد که هم‌اینک جمعیت کشورهای عضو آن ۱۹۰ میلیون نفر است. اما اجرای توافقنامه منطقه آزاد تجاری بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران چه اتفاقی صورت خواهد گرفت؟ مسئولان عنوان می‌کنند که پس از اجرایی‌سازی موافقتنامه همکاری اقتصادی با اتحادیه اوراسیا، ۸۷ درصد کالاهای تجاری این کشورها، مشمول تجارت آزاد خواهد شد و ایران به بازار بزرگی با بیش از ۱۹۰ میلیون نفر جمعیت متصل خواهد کرد که زمینه

«نقش جهان» گزارش می‌دهد

دورنمای تولید و تجارت با حذف ارز نیمایی

باره فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت عنوان کرده است که هدف اصلی این سیاست، ایجاد ثبات در بازار ارز و حمایت از تولید داخلی است. حذف ارزهای متنوع و کاهش شکاف میان نرخ‌ها، از یک سو به کاهش رانت و فساد منجر می‌شود و از سوی دیگر، فرصت مناسبی برای تولیدکنندگان داخلی فراهم می‌کند. این سیاست به‌ویژه برای صادرات کالاهای ایرانی، چه محصولات دانش‌بنیان و چه تولیدات صنعتی، تأثیر مثبتی خواهد داشت و قدرت ارزی کشور را افزایش می‌دهد. کارشناسان عنوان می‌کنند که با حذف ارز نیمایی و جایگزین شدن نرخ توافقی، این جریان علاوه بر اینکه تساهلی می‌تواند واردات قطعه توسط خودروسازان بزرگ کشور را کاهش دهد، موجب رشد هزینه قطعه‌سازان و بالا رفتن هزینه تولید محصول نهایی خودروسازان

آن به نظر بعضی کارشناسان اقدامی مثبت بود اما به‌زعم بعضی دیگر کالاهای گران‌تر و هزینه‌زنگی را بیشتر خواهد کرد. در این رابطه سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته است که برخلاف تصور برخی که معتقدند حذف ارز نیمایی به تولید و صادرات آسیب می‌زند، اما این اقدام به نفع تولید ملی است. وی درباره نگرانی‌ها از حذف ارز نیمایی و تأثیر آن بر تولید و صادرات به برنا عنوان کرده است: زمانی که تولید تقویت شود، صادرات بیشتری خواهیم داشت و با صادرات بیشتر ارز بیشتری وارد کشور می‌شود. در نتیجه، تولید رشد می‌کند و ارزی کشور افزایش می‌یابد. پورمحمدی تأکید داشته که سیاست‌های بانک مرکزی در این مسیر کاملاً درست بوده و آثار مثبت آن به وضوح قابل مشاهده است. حتی در این

گروه صنعت و تجارت: تولید و تجارت، بیشترین ترکش‌ها را از سیاست‌های چند نرخی بودن ارز خوردند؛ در همین رابطه روزهای پایانی آذرماه سال جاری بود که بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که از روز ۲۴ آذرماه امکان مبادله ارز در سامانه نیما-بانرخ مرکز مبادله ارز و طلا فراهم خواهد بود و از اول بهمن ماه این سامانه به‌طور کامل حذف می‌شود. این تصمیم با واکنش‌های بسیاری همراه بود؛ چراکه تأثیر بسیاری در بخش تجارت و تولید و در پی آن معیشت مردم خواهد داشت از این رو برخی کارشناسان اقتصادی این اقدام را در شرایط توری فعلی کشور شتاب‌زده دانستند و عنوان داشتند که حذف ارز نیمایی بدون برنامه‌ریزی دقیق، می‌تواند به جهش ارزی و افزایش هزینه‌های وارداتی منجر شود. از سوی دیگر حذف ارز نیمایی و نشست ارز توافقی به جای

نیز خواهد شد؛ از طرف دیگر احتمالاً حذف ارز نیمایی روی انگیزه واردکنندگان هم موثر خواهد بود. در واقع واردکنندگان به دلیل افزایش هزینه‌های وارداتی و رشد قابل توجه نرخ این مدل اتومبیل‌ها انگیزه کمتری برای واردات خواهند داشت و از این حوزه خارج خواهند شد. مرتضی افقه، تحلیلگر اقتصادی نیز حذف ارز ترجیحی را به معنای حذف ارز ترجیحی مثبت قلمداد نمی‌کند؛ او در این باره به دیده‌بان ایران گفته است: این اقدام در راستای سیاست تک‌نرخی کردن ارز است که از ابتدای ورود آقای همتی در وزارت اقتصاد در پیش گرفته شده است. البته ادعای آقای همتی این است که تک‌نرخی کردن ارز با هدف حذف رانت‌هایی که عده‌ای استفاده می‌کنند و نفعش به جامعه نمی‌رسد، انجام می‌شود، اما این افراد می‌دانند حذف ارز نیمایی تبعات منفی دارد.



قرآن و احادیث درباره حضرت عیسی مسیح (ع) چه گفته اند؟



هم او را به خاطر عصمت و طهارت و پاکي اش مسیح نامیده اند. کلمه عیسی نیز از یسوع گرفته شده و به معنای نجات دهنده است. سرگذشت حضرت مسیح (ع) در ۱۵ سوره و ۹۳ آیه از قرآن آمده است که با عنوان های عیسی بن مریم ۱۶ بار و ابن مریم ۱۷ بار و مسیح ۱۱ بار یاد شده است. در قرآن کریم توصیف های بسیاری درباره حضرت مسیح (ع) به کار رفته است که حکایت از جایگاه ویژه ایشان نزد خداوند متعال دارد. عیسی مسیح جایگاه بسیار والا و متمایزی با دیگر پیامبران دارد. دیدگاه قرآن درباره زندگانی مریم (ع) در برخی موارد برخلاف گفته های تورات و حتی انجیل است. در مقاله ای که خلیل حقیقی آن را نگاشته است اشارات قرآن درباره حضرت مریم و عیسی مسیح را به تفسیر جمع آوری کرده است. در این تحقیق آمده است که از نظر قرآن همسر عمران گفت: اذ قالت امرات عمران رب انی نذرت لک ما فی بطنی محررا فتقبل منی ائت سمیع علیم. یعنی: پروردگارا من آنچه را در شکم، دارم نذر کردم که آزاد از هر قید و بند در خدمت تو باشد از

توجه قرآن به ادیان الهی از جمله مسیحیت و داستان زندگی حضرت عیسی مسیح (ع) و مادرش حضرت مریم (س) نشان دهنده جایگاه ادیان الهی و ابراهیمی در دین مبین اسلام است توجه قرآن به ادیان الهی از جمله مسیحیت و داستان زندگی حضرت عیسی مسیح (ع) و مادرش حضرت مریم (س) نشان دهنده جایگاه ادیان الهی و ابراهیمی در دین مبین اسلام است و حکایت از ضرورت عبرت آموزی از سرگذشت پیروان ادیان الهی دارد. حضرت مریم (س) در نزد مسلمانان به عنوان ۴ بانوی برگزیده در میان زنان عالم شناخته می شود و سوره ای از قرآن به نام ایشان نامگذاری شده است. قرآن کریم در دوازده سوره و ۳۴ آیه از ایشان نام برده است. به گونه ای که بیشترین اسمی که در رابطه با زنان در قرآن کریم آمده است نام حضرت مریم (س) است. از حضرت مریم (س) در قرآن کریم به عنوان صدیقه یاد شده است و همچنین در سوره آل عمران اشاره ای به ارتباط ایشان با ملائکه شده است و لذا به آن زن با فضیلت، محدثه نیز گفته می شود. ایشان روزها روزه می گرفت و شبها شب زنده داری می نمودند. در رابطه با تولد حضرت عیسی (ع) آیات زیادی در قرآن کریم است. نام مبارک این پیامبر بزرگ به عنوان عیسی (ع) ۲۵ بار در سوره های مختلف قرآن کریم ذکر شده است از جمله در سوره های بقره، آل عمران، انعام، توبه، مریم، مؤمنون، احزاب، شوری و غیره و واژه مسیح نیز یازده بار در قرآن مورد استفاده قرار گرفته است. علت اینکه به حضرت مسیح می گویند، این است که این کلمه از مسح به معنی کشیده گرفته شده است و این پیامبر با کشیدن دست بر بدن افراد بیمار، آنان را شفافی داد. گاهی گفته می شود مسیح به معنای مسح، یعنی شستشو شده از گناه، یا فراق گرفته شده به یمن و برکت است. و یا مسیح لغت عبری الاصل و مشتق از مشح است و یهود به موجب تورات، اشیای مقدس را با روغنی مخصوص و تشریفاتی خاص مسح می کردند و عده ای

«نقش جهان» دلایل زیان ده بودن بانک ها را بررسی می کند

سرنخ ناترازی نظام بانکی

ارزی و معاملات بین المللی خود در معرض خطرات نوسانات ارزی هستند. عدم شفافیت و فساد مالی یکی دیگر از عواملی است که باعث تشدید زیان بانک های می شود؛ متاسفانه در بسیاری از بانک های ایران، فساد مالی و عدم شفافیت زیادی وجود دارد. این مسائل باعث شده است که بانک ها به جای سرمایه گذاری در پروژه های سودآور، منابع خود را در پروژه های غیر منطقی یا مشکوک هزینه کنند که در نهایت به زیان های کلانی منجر شده است. در حال حاضر بسیاری از بانک ها به دلیل نداشتن سیستم های شفاف مالی، نمی توانند اطلاعات دقیقی از وضعیت مالی خود ارائه دهند و این امر موجب کاهش اعتماد عمومی به بانک ها و افزایش ریسک برای سرمایه گذاران و سپرده گذاران می شود. یکی از دیگر دلایل زیان ده بودن بانک ها در ایران، ضعف نظارتی و ناکارآمدی قوانین در صنعت بانکی است. در نبود نظارت مؤثر و قوانین بازدارنده، بانک ها به راحتی می توانند ریسک های بزرگ را بدون توجه به عواقب آن ها به دوش جامعه بگذارند. در برخی موارد، نظارت بر فعالیت های بانکی ضعیف است و این امر باعث ایجاد فضای باز برای اقدامات ریسک پذیر و غیر مجاز می شود. قوانین بانکی در ایران، به دلیل تغییرات مداوم و عدم همخوانی با وضعیت واقعی اقتصاد، در ایجاد ثبات مالی و کارایی در صنعت بانکی به شدت ناکارآمد هستند. مدیریت ضعیف و عدم داشتن استراتژی های کارآمد در بسیاری از بانک ها به یکی از دلایل عمده زیان دهی تبدیل شده است. برخی بانک ها به جای تمرکز بر نوآوری و ارتقاء خدمات خود، بیشتر درگیر مسائل سیاسی و مدیریتی غیر حرفه ای هستند. رقابت ناسالم و مشکلات در بخش خصوصی یکی دیگر از مهم ترین علل زیان دهی بانک ها در ایران است. بانک های خصوصی در کشور ماه ها مشکلات زیادی روبه رو هستند. به دلیل محدودیت های قانونی و ساختاری، این بانک ها قادر به رقابت سالم با یکدیگر و بانک های خارجی نیستند. این امر موجب کاهش کارایی و افزایش هزینه های بانک ها شده است. در برخی موارد، بانک های دولتی یا وابسته به دولت از حمایت های ویژه برخوردارند که موجب از بین رفتن رقابت سالم در بازار می شود. میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی در گفتگو با «نقش جهان» پیرامون علت زیان ده بودن بانک های کشور اظهار کرد: علت اصلی زیان دهی بانک ها به دلیل انحراف از مأموریت های اصلی خودشان است.

گروه اقتصاد کلان: در اقتصاد هر کشوری بانک ها نقش مهمی را به عنوان نهادهای حیاتی و اساسی در نظام مالی کشورها ایفا می کنند. این نهاد با ارائه خدمات مالی، تسهیلات و سرمایه گذاری شرایط رشد و توسعه اقتصادی را در کشورها فراهم می کند. با این وجود بانک ها هم مانند هر نهاد دیگری دارای چالش ها و مشکلاتی است که می تواند آن ها را به ورشکستگی و زیان دهی برساند. به گزارش «نقش جهان»، زیان ده بودن بانک ها در ایران یک مشکل پیچیده است که تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار دارد. در حال حاضر این عوامل از جنبه های اقتصادی، مدیریتی، قانونی بر خوردار است. یکی از دلایل اصلی زیان ده بودن بانک ها در ایران، حجم بالای وام های غیر جاری یا معوق است. بانک ها به دلیل فشارهای سیاسی و اجتماعی، وام هایی را به افراد و شرکت هایی اعطا کرده اند که توان بازپرداخت آن ها را ندارند. این امر منجر به رشد مطالبات معوق و زیان دهی بانک ها می شود. در بسیاری از موارد، بانک ها به جای ارزیابی دقیق ریسک وام ها، به دلایل غیر اقتصادی و تحت فشار تصمیم به اعطای وام به متقاضیان گرفته اند. ضعف در سیستم ارزیابی اعتبار مشتریان و ناتوانی در شناسایی توان پرداخت وام ها، موجب بروز مشکلات جدی برای بانک ها شده است. در حال حاضر بسیاری از بانک های ایران وابسته به منابع دولتی هستند و برای تأمین نقدینگی خود نیازمند تزریق اعتبار از سوی دولت می باشند. این وابستگی نه تنها توانایی بانک ها را در مدیریت مالی مستقل کاهش می دهد، بلکه در مواقع بحران اقتصادی، فشار بیشتری بر این بانک ها وارد می کند. بانک ها برای جبران زیان های خود مجبور به دریافت کمک های دولتی می شوند که این امر باعث افزایش بدهی های دولت و در نهایت کاهش ظرفیت بانک ها برای انجام فعالیت های اقتصادی مؤثر می شود. تورم بالا و نوسانات ارزی از دیگر دلایل مهم زیان دهی بانک ها در ایران هستند. افزایش هزینه ها و عدم تطابق درآمد بانک ها با تورم، باعث کاهش قدرت خرید بانک ها و کاهش سودآوری آن ها می شود. این مسئله باعث کاهش ارزش واقعی دارایی های بانک ها می شود. همچنین نرخ بهره بانکی که به صورت عمده توسط بانک ها به مشتریان ارائه می شود، اغلب کمتر از نرخ تورم است که این مسئله باعث کاهش حاشیه سود بانک ها می شود. نوسانات شدید نرخ ارز نیز تأثیر منفی بر دارایی ها و سرمایه های بانک ها دارد. بانک ها به دلیل فعالیت های

من پذیر که تو شنوای دانایی. و لما وضعتها قالت رب انی وضعتها اتئی و الله اعلم بما وضعت و لیس الذکر کالاتئی و انی سمیتها مریم و انی اعیدها بک و ذریتها من الشیطان الرجیم یعنی او چون فرزندش را بزاد، گفت پروردگارا من دختر زاده ام و خدا بهتر می داند که او چه زاده بود و پسر مانند دختر نیست و من او را مریم نام نهادم و او و فرزندش را از شر شیطان مطرود به پناه تو می آورم» با توجه به اینکه تولد مریم (ع) از دید قرآن یک حادثه الهی و برای پرورش پسری است که خود سرمنشاء تحولات می گردد اما این شخص پاکدامن تحت تربیت و سرپرستی و کمک های خدا قرار می گیرد و در مورد مریم (ع) آمده است که: فتقبلها ربها بقبول حسن و انبتھا نباتا حسنا و کفلھا زکریا کلما دخل علیھا زکریا المحراب وجد عندھا زرقا قال یمریم انی لک هذا قالت هو من عند الله ان الله یرزق من یشاء بغیر حساب، یعنی: «انگاه پروردگارش او را هر چه نیک تر پذیرفت و به نیکی پرورش داد زکریا را به سرپرستی او بر گماشت، هر گاه که زکریا در آن غرفه بر او وارد می شد. می دید که نزد او رزق و روزی است و می گفت ای مریم اینها از کجا برات آمده است؟ مریم می گفت آن از نزد خداوند است؛ خدا هر کس را که خواهد بی حساب روزی می می بخشد» مریم (ع) با این اوصاف از بدو وجود تا زمانی که سرپرستی حضرت عیسی مسیح (ع) را بر عهده گرفت تحت توجهات خداوند بود، اما علی رغم آنکه مردم روزگارا او از زمان رحلت حضرت یعقوب (ع) به او قول دادند و او کنتم شهدا اذ حضر یعقوب الموت اذ قال لنبینه ما تعبدون من بعدی قالوا نعبد الهک و الهه ابانک ابراهیم و اسمعیل و اسحق الہا و احدا و نحن له مسلمون یعنی که مگر شما شاهد بودید که چون مرگ یعقوب فرا رسید به پسرانش گفت پس از ... من چه می پرستید و گفتند خدای ترا و خدای نیاکانت ابراهیم اسماعیل اسحاق را که خدای یگانه است رامی پرستیم و ما فرمانبردار او هستیم».

بانک ها در حال حاضر به سمت فعالیت هایی رفته اند که با ماهیت و فلسفه بانکداری در تضاد است. برای مثال، بانک ها به جای تمرکز بر پول و اعتبار، وارد حوزه هایی مانند بنگاهداری، زمین داری و پروژه های غیر مرتبط با وظایف اصلی خود شده اند. این مسأله باعث شده تاداری های سومی در بانک ها انباشته شود که خود این دارایی ها، از جمله دارایی های غیر مولد، باعث مشکلات مالی می شود. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در حال حاضر به بسیاری از بانک ها دارایی هایی دارند که با فلسفه بانکداری آنها در تضاد است. بانک ها باید منابع مالی و اعتباری داشته باشند و به جای این که فعالیت های سودآور بپردازند، به سمت خرید زمین و بنگاهداری رفته اند. در این شرایط، طبیعی است که کفایت سرمایه بانک ها منفی می شود. وی خاطر نشان کرد: در طول سال های اخیر بسیاری از بانک ها به صورت خودخواسته وارد تملک دارایی ها شده اند. به طور مثال، یک بانک خصوصی به طور مستقل وارد پروژه هایی مانند ساخت یک مرکز خرید عظیم شد، این مسأله نشان می دهد که بانک ها بدون نظارت کافی، وارد فعالیت هایی شدند که ربطی به مأموریت اصلی آنها نداشت. نظارت ضعیف بانک مرکزی باعث این انحرافات شده است و به همین دلیل بانک ها به سمت پروژه های غیر مولد رفته اند. مهرپور تأکید کرد: وقوع این مشکل به دلیل نداشتن درک صحیح از فلسفه وجودی بانک ها است. بانک ها باید به عنوان واسطه ای میان منابع مالی مردم و تولیدکنندگان و کارآفرینان عمل کنند. این منابع، یعنی سپرده های مردم، باید به سمت تولید و کارآفرینی هدایت شوند، نه این که خود بانک ها وارد فعالیت های اقتصادی شوند. متاسفانه در کشور ما، بانک ها خود را مالک منابع مردم دانسته اند و به جای وکالت در نگهداری سپرده ها، تصمیمات نادرستی گرفته اند که منجر به زیاندهی و مشکلات اقتصادی شده است. این کارشناس اقتصادی پیرامون راه حل ممکن برای رفع این مشکل گفت: برای اصلاح این وضعیت، نیاز است که بانک ها به فلسفه اصلی خود بازگردند و به جای ورود به بنگاهداری و فعالیت های غیر مرتبط، منابع مردم را به سمت تولید و کارآفرینی هدایت کنند. همچنین نظارت دقیق تری باید بر فعالیت های بانک ها وجود داشته باشد تا از انحراف آن ها جلوگیری شود. اگر این درک اصلاح شود، می توانیم به یک تحول مثبت در سیستم بانکی کشور امیدوار باشیم.